
 

 
  

 

 

 

 
Krajský úřad 
 

Číslo objednatele: 17/SML0141/SoVS/DS 
Číslo dopravce: ______________ 

 
DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ 
CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU OSOBNÍ DRÁŽNÍ DOPRAVOU K 

ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA 
TURISTICKÉ LINCE Č. T5 

 
uzavřená níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
Objednatel: 
Ústecký kraj  
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jaroslavem Komínkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 
 
Dopravce: 
KŽC Doprava, s.r.o.     
Sídlo:  Meinlinova 336, 190 16  Praha 9 - Koloděje 

  Zastoupený:   Mgr. Bohumilem Augustou, jednatelem   
IČ:    27423069 
DIČ: CZ27423069 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 
zapsaný:  Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 112125 
 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 
 
 

PREAMBULE 
 

1. Smluvní strany spolu dne 15. 3. 2017 uzavřely smlouvu o veřejných službách 
v přepravě cestujících veřejnou osobní drážní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Ústeckého kraje na turistické lince č. T5, ve které se Dopravce zavázal 
pro Objednatele provozovat veřejnou osobní drážní dopravu ve sjednaném 
dopravním výkonu a Objednatel se zavázal za objednaný dopravní výkon hradit 
Dopravci kompenzaci (dále jen „Smlouva“).  



 

 2 

2. Vzhledem k tomu, že z důvodu výluky žst. Libochovice, která je plánována od 30. 6. 
2018 do 12. 8. 2018 dojde k omezení provozu na turistické lince č. T5  tak, že [(i) 
nelze z bezpečnostních důvodů vozit cestující v úseku Budyně nad Ohří – 
Libochovice, a je nutné v tomto úseku zabezpečit dopravu cestujících náhradní 
autobusovou dopravou a současně (ii) nemůže vlak svou cestu ukončit v železniční 
stanici Budyně nad Ohří, nýbrž musí pokračovat až do železniční stanice 
Libochovice, aby uvolnil trať pro ostatní vlaky (dále jen „Výluka“), a v důsledku toho 
dojde v úseku Budyně nad Ohří – Libochovice k paralelnímu dopravnímu výkonu 
realizovanému jednak vlakem bez cestujících, jednak autobusem s cestujícími, 
následkem čehož Dopravci vzniknou náklady nad rámec nákladů dohodnutých ve 
Smlouvě a Smluvními stranami předvídaných při uzavření Smlouvy,  

 

spolu Smluvní strany uzavřely tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 
2“): 

 

 
ČLÁNEK 1 

 

1. Po dobu Výluky bude pro účely výpočtu kompenzace hrazené Objednatelem 
Dopravci dle čl. 5 Smlouvy dopravní výkon provedený Dopravcem vlakem bez 
cestujících v úseku Budyně nad Ohří – Libochovice představovat za splnění dalších 
podmínek sjednaných ve smlouvě Objednaný dopravní výkon ve smyslu čl. 4 odst. 2 
Smlouvy. 

 

2. Po dobu Výluky se Ústecký kraj zavazuje Dopravci hradit skutečné účelně a 
hospodárně vynaložené nezbytné náklady, které Dopravce za zajištění náhradní 
autobusové dopravy v úseku Budyně nad Ohří – Libochovice vynaložil, nejvýše však 
do výše 45 000,- Kč a to do 30 dnů od obdržení daňového dokladu od Dopravce, 
jehož přílohou budou rovněž doklady prokazující výši skutečných účelně a 
hospodárně vynaložených nezbytných nákladů. Pro vyloučení pochybností tímto 
smluvní strany výslovně sjednávají, že Dopravce nebude nad rámec náhrady 
nákladů dle tohoto odstavce oprávněn k úhradě jakýchkoliv dalších částek či plnění 
za provoz náhradní autobusové dopravy, tedy že nebude mimo jiné oprávněn k 
úhradě Ceny za náhradní autobusovou dopravu sjednané v čl. 4 odst. 3 písm. b 
Smlouvy. 

 

ČLÁNEK 2 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodla Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. 043/42R/2018 ze dne 20. 6. 2018. 

 

2. Tento Dodatek č. 2 je vypracován ve 4 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

 



 

 3 

3. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dopravce prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak 
podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 
uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 
by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o 
uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána Dopravci na e-mail: 

. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem 
jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 byl přijat postupem v souladu s čl. 
16 odst. 5 Smlouvy a po nabytí účinnosti se stává nedílnou součástí Smlouvy, 
přičemž ostatní práva a povinnosti Objednatele a Dopravce ze Smlouvy tím nejsou 
nijak dotčena. 

 

5. Smluvní strany dále prohlašují, že tento Dodatek č. 2 uzavírají podle své svobodné, 
vážné a určité vůle a v absenci hrozby či lsti vyvolané druhou Smluvní stranou, na 
důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………. 

 

 

V                          dne ……………. 
 
 

za Objednatele: 
 
 
 

………………………………………. 

 
 

za Dopravce: 
 
 
 

………………………………………. 
 

Ústecký kraj 
Jaroslav Komínek 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje                                        

KŽC Doprava, s.r.o.  
Mgr. Bohumil Augusta 
jednatel 

na základě pověření dle usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 038/21R/2017 
ze dne 16. 8. 2017 

 
 
 
 
 
  


